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Město Klášterec nad Ohří

Thunové se opět vrátili na klášterecký zámek 

Už jste někdy zažili procházku třemi stoletími během necelé jedné hodiny? Že ne? Tak to jste určitě nenavštívili večerní prohlídky 
zámeckých komnat, které si pro vás společně se zámkem v Klášterci nad Ohří  připravila divadelní společnost Klas. Příběh hraběte 
Františka Josefa Thuna, který se společně s Mikolášem Weberem pomocí magických sil přenesl z časů zrodu klášterecké porce-
lánky  (1794), přes temné období požárů v roce 1856 až do „revolučního“ roku 1948, byl zajímavým vyprávěním o historii Kláš-
terce nad Ohří, která zůstala zachována pro příští generace. Herci v dobových kostýmech dokázali zábavnou formou zaujmout 
návštěvníka natolik, že si ani neuvědomil, jak dlouhým obdobím se přes zámecké komnaty přesouval. Pro toho, kdo už teď lituje, 
že si nenašel čas a o zajímavé večerní prohlídky přišel, však máme dobrou zprávu. Organizátoři si pro návštěvníky připravili na 
15. listopadu reprízu, a tak neváhejte si už teď objednat vstupenky. Kapacita prohlídek je omezená, stejně jako jejich počet. Více 
informací získáte na webových stránkách  kláštereckého zámku nebo přímo v jeho informačním centru.                               -rony-

Zimní údržba ve městě

... strana  3

Ondřej Novotný přivezl stříbro

... strana 4

Mexické tažení kláštereckých karatistů 
skončilo velkým úspěchem

... strana 6

Království skřítků čekají velké změny
Zámecké sklepení se v listopadu uzavře, čeká 
ho velká rekonstrukce

Kde a jak se bude v zimě uklízet, nová pravidla 
při úklidu chodníků

Fotografi e v novinách označené tímto symbo-
lem vás upozorní, abyste navštívili náš server www.klnoviny.cz

Naleznete zde galerie fotografi í ze života města, kulturních a sportovních událostí

Přestože 14. října panovalo velmi nevlíd-
né počasí, už od rána se trousili k velké-
mu zelenožlutému stanu před kulturním 
domem lidé obtěžkáni starými vysavači, 
televizemi, ledničkami, pračkami či rych-

Stejně jako v minulých letech i v letošním 
roce podpoří Město Klášterec nad Ohří již 
tradiční akci Sdružení občanů pro pod-
poru ochotnického spolku - Klášterecké 
divadelní žně. Zastupitelstvo města na 
tuto akci schválilo účelově vázanou dota-
ci ve výši 50 000,- Kč. Další peníze na roz-
voj kultury byly přiděleny z Grantového 
programu města pro rok 2009, a to na 
výstavu fotografi í Vítězslava Růty (6.11.), 
na představení Obrazy ze života Thunů 
(15.11.) a výstavu betlémů občanského 
sdružení Rodiče škole. Celkem se jedná o 
částku 69 500,- Kč.                                      -red-

Vážení spoluobčané,
v poslední době se v denním tisku 
objevily zprávy o částkách, kte-
ré bude Město Klášterec vracet 
do státního rozpočtu. Rád bych 
vás o této záležitosti informoval 
podrobněji v rozhovoru na toto 
téma v následujícím vydání Kláš-
tereckých novin, protože některé 
zveřejněné informace nebyly úpl-
né a otevírají tak prostor k různým 
spekulacím.
V tuto chvíli mohu pouze konsta-
tovat, že do dnešního dne jsme 
obdrželi od Finančního úřadu v 
Chomutově kontrolní zprávy k 10 
kontrolovaným akcím, jedna kon-
trola dosud není dokončena. Dvě 
kontrolované akce byly shledány 
zcela bez závad. U zbylých 8 bylo 
kontrolním orgánem konstato-
váno porušení rozpočtové kázně, 
jejichž příčinou jsou výhradně 
administrativní pochybení. Město 
skutečně obdrželo platební výmě-
ry na celkovou částku 9 677 498,- 
Kč, ale vedení současně činí všech-
ny kroky k tomu, aby byla v těchto 
případech zmírněna tvrdost záko-
na a tuto částku nemuselo město 
vracet.

S úctou Jan Houška,
starosta města

Slovo starosty

lovarnými konvicemi. Přilákala je sem 
interaktivní recyklační roadshow „Zatoč-
te s elektroodpadem“, kterou v Klášterci 
uspořádala společnost ELEKTROWIN.
Zatímco dopoledne zaplavily parkoviš-
tě před kulturním domem hlavně děti 
z místních základních škol, pro které 
byly připraveny nejrůznější soutěže na 
téma odpady, odpoledne se na místo 

vydali dospělí s taškami a vozíky plnými 
vysloužilých elektrospotřebičů. Protože 
organizátoři zatím výsledky z Klášterce 
nezveřejnili, nevíme, s jak moc velkým 
nasazením se Klášterečtí do této akce 
zapojili. I když i v této soutěži platí známé 
rčení, že není důležité vyhrát, ale zúčast-
nit se, věřme, že se za konečný výsledek 
nebudeme muset stydět.                     -lara-

Peníze na kulturu
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obdržíte okna
z 6komorového
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®

zvýhodnìná cena na okna za státní dotace ZELENÁ ÚSPORÁM
2- naše okna s koeficientem U=1,2 W/m K splòují pøísné podmínky

pro udìlení dotací
- spoleènost je v seznamu odborných dodavatelù programu ZELENÁ ÚSPORÁM

ZELENÁ ÚSPORÁM

tel.: 800 170 700
www.adaz.cz

CHOMUTOV, LOUNY, MOST
Èernovická 5523, 430 03 Chomutov
(areál HUŽ, vedle hypermarketu Globus)
tel.: 474 621 058, 474 333 734, 739 691 818
e-mail: adaz1@adaz.cz

U kulturáku jste mohli zatočit s elektroodpadem 

Rada města vyhlásila v souladu s 
ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a v 
souladu s ustanovením § 166 odst. 
2 zákona 561/2004 Sb., o předškol-
ním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání, kon-
kurz na obsazení pracovního místa 
ředitele/ředitelky Základní umělec-
ké školy, Klášterec nad Ohří s před-
pokládaným nástupem 01.09.2010 
a pověřila starostu města: 1. požádat 
Krajský úřad, Českou školní inspekci, 
školskou radu o delegování jejich 
zástupce za člena konkurzní komi-
se, 2. požádat ředitele/ředitelku 
Základní umělecké školy (na zákla-
dě doporučení Krajského úřadu) 
o souhlas se svým jmenováním za 
člena konkurzní komise, 3. vyzvat 
ředitelku Základní umělecké školy, 
Klášterec nad Ohří, J. Á. Komenské-
ho 677, okres Chomutov, pí Z. K., 
aby zorganizovala volbu zástupce z 
řad pedagogických pracovníků ško-
ly do konkurzní komise a doložila ji 
zápisem o volbě.

Pietní akt

Město Klášterec nad Ohří připravuje pietní 
akt u příležitosti 91. výročí vzniku samo-
statného československého státu. Pietní 
akt se uskuteční v úterý 27. října od 14 
hodin u hřbitovního kostela Panny Marie. 
Na programu je projev starosty, kladení 
věnců a vystoupení ženského komorního 
souboru Fantasie. 

Všichni jste srdečně zváni.
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ZPRAVODAJSTVÍ

Zeptali jsme se ...

Je pravda, že se společnost Městská 
energie podílela na několika investič-
ních akcích, na které před časem zamě-
řil svoji pozornost fi nanční úřad?
V roce 2002 prováděla naše fi rma na zákla-
dě mandátní smlouvy zateplení panelo-
vých domů v ulici 17. listopadu a Lidická. 
Je ovšem třeba zdůraznit, že jsme u těch-
to akcí měli na starosti pouze technickou 
stránku věci, vyhodnocování podmínek 
dotace bylo vždycky záležitostí města. 
Fungovalo to tak, že si to hlídal daný odbor 
spolu s tehdejší vedoucí ekonomického 
odboru paní Zákorovou. A v době, kdy 
jsem byl na radnici ještě starostou, jsem 
kontrolu prováděl i já osobně.
Jak už jsem ale řekl, za Městskou energii 
jsme zajišťovali pouze to, aby vše odpoví-
dalo projektu, stavebnímu povolení apod. 
A tyto věci byly všechny v pořádku.
Už v roce 2005 jsem si byl vědom toho, že 
akcí, které se fi nancují z dotace, je hodně a 
že je třeba všechno projít a zkontrolovat. 
Na základě mého požadavku vznikl v roce 
2005 materiál, kde byly popsané všechny 
akce, které se do roku 2004 udály, a byl tam 
citován i odbor, který je měl na starosti. 
Tehdy jsem žádal, abychom se na vše podí-
vali z hlediska plnění monitorovacích uka-
zatelů. To se ale nestalo, a proto jsem v roce 
2008 na fi nančním výboru navrhl doplnění 
tohoto materiálu a znovu jsem požadoval, 
abychom se na to plnění podívali. Bohužel 
se to nedotáhlo do konce ani tentokrát. To 
je všechno, co k tomu můžu říct.

Poslední dobou se hodně diskutuje o 
dalším osudu zdravotního střediska 
v ulici Sadová. Na základě mandátní 
smlouvy tuto budovu spravuje Městská 
energie, jaký je váš názor jako zástupce 
správce budovy zdravotního střediska 
na tuto diskusi?
Na začátek by možná stálo za to trochu 
připomenout novodobou historii toho-
to zařízení. V 90. letech minulého století 
se začalo mohutně privatizovat, a to i ve 
zdravotnictví. V radě města i v zastupitel-
stvu jsme tehdy dlouho debatovali o tom, 
co bude dál se zdravotnictvím v Klášterci. 
MUDr. Mašek, současný ředitel kadaňské 
nemocnice, nám tehdy nabídl, že bychom 
mohli obě budovy zdravotního střediska 
- jak zubní, tak to, kde sídlili praktičtí lékaři 
– získat, a to bezplatně. Protože zubaři měli 
už tehdy enormní zájem objekt zprivati-
zovat, rozhodli jsme se, že další osud této 
menší budovy necháme na dr. Maškovi, 
který budovu následně zubařům zpriva-
tizoval. Město Klášterec tehdy získalo do 
svého vlastnictví druhou část střediska 
s praktickými lékaři. Lékařům, kteří tam 
působili, jsme prodali vnitřní vybavení a 
město si nechalo budovu jako takovou. 
Podařilo se nám tak dostat pod kontrolou 
všeobecnou zdravotní péči pro občany 
soustředěnou na jednom místě. Za několik 
let nato přišel požadavek od porcelánky, 
jestli by město neodkoupilo její mateřskou 
školu v Královéhradecké ulici. Protože nám 
ředitel kadaňské nemocnice tehdy nabízel 
rentgen a další služby, bylo nám jasné, že 
budeme muset zdravotní středisko rozšířit 
a nový objekt v Královéhradecké ulici byl k 
tomu ideální. Od té doby má město Kláš-
terec zdravotní středisko 1 v Sadové ulici 
a zdravotní středisko 2 v Královehradecké 
ulici.  Tolik k historii. 
Co se týče současnosti, tak prodej by byl 
podle mého špatná volba. Lékaři by museli 
nejprve splácet budovu a pak investovat 
do oprav a je otázka, jestli by na to vůbec 
všichni měli. Jsem spíš pro to, aby si měs-
to budovu ponechalo a přistoupilo k její 
rekonstrukci. V minulosti jsme zde už udě-
lali nové inženýrské sítě a topení a objekt 
je v současné době uživatelný. Havarijní 
situace tam určitě není. Jsme si samozřej-
mě vědomi toho, že je zde dlouhodobě 
problém s okny a se zateplením, a proto 

už delší dobu plánujeme rekonstrukci. V 
minulých letech jsme vedení města před-
ložili plán, podle kterého se v roce 2008 
zrekonstruovalo zdravotní středisko 2 v 
Královéhradecké ulici, které je menší, a 
v roce 2010 by podle našich plánů měla 
přijít řada na zdravotní středisko 1. V tuto 
chvíli se připravuje projekt, který bude 
hotový do konce října. Městská energie 
má podle mandátní smlouvy předkládat 
každý rok radě města návrh plánovaných 
oprav a v plánu na rok 2010 bude, což 
všichni určitě už vědí, zateplení a výměna 
oken právě u zdravotního střediska v ulici 
Sadová. Jestli to pak rada a zastupitelstvo 
schválí, to už je věc jiná, ale v plánu na příš-
tí rok to je. Podrobnou kalkulaci budeme 
znát až na konci října, ale podle studie by 
to mělo přijít na zhruba 6,9 milionu korun. 
Město může tyto opravy fi nancovat buď z 
nájemného vybraného za ostatní bytové 
a nebytové prostory, nebo se zde nabízí 
možnost získat dotaci od kraje. Myslím si, 
že ve vedení města je dnes taková politic-
ká reprezentace, která má šanci to zajistit.

Dotace jsou sice hezká věc, město díky 
nim může zrealizovat řadu věcí, na kte-
ré by ze svého běžného rozpočtu těžko 
dosáhlo, ale na druhou stranu mohou 
znamenat i velké riziko. Není potom lep-
ší se dotací vzdát? Jako to město Klášte-
rec udělalo nedávno v případě stomilio-
nové dotace na regeneraci zámeckého 
parku a lázeňské promenády. 
Vrátit dotace považuji jednoznačně za 
chybné. Po zkušenostech, které mám, 
bych to - být ve vedení města - nikdy 
nepřipustil. Bylo to sto milionů korun 
nejen na park, ale hlavně na lázeňskou 
zónu. V projektu se počítalo s dětským 
hřištěm naproti loděnici, promenádní 
procházkou podél řeky, půjčovnou lodi-
ček, novým veřejným osvětlením... Byla 
tam také rehabilitace sala terreny, zpev-
nění cesty k zámku. Zámecký park je přes 
400 let starý, ten by tu rehabilitaci potře-
boval. Můžeme se samozřejmě bavit o 
tom, jestli v určitých místech závlaha ano 
nebo ne. Jestli bude funkční dvacetkrát 
nebo desetkrát v měsíci, to všechno se 
dá dojednat, voda se může čerpat z řeky... 
Dalo se to upravit tak, aby nebyl následný 
provoz příliš nákladný. Stejně tak osvětle-
ní parku neznamenalo, že se bude svítit v 
celém parku, ale jenom na trase od zámku 
do lázní. Lidé by tu mohli korzovat i večer. 
Viděl jsem takhle nasvícené parky třeba v 
Londýně, kde se lidé procházeli v jedenáct 
v noci. To všechno by mohli využívat nejen 
návštěvníci, ale i obyvatelé města. Spous-
ta místních fi rem – stavebních či zahrad-
nických - mohla mít minimálně na dva 
roky práci. A všechno bychom to získali 
za minimální přispění města a navíc z těch 
x milionů, které se vydaly na projekty, by 
se nám velká část díky těm dotacím vrá-
tila. Teď to ovšem propadlo. Měli bychom 
možná trochu problémy s tím to všechno 
zkoordinovat, to by ale bylo vyváženo 
zmíněnými plusy. Rozhodně zde vidím 
víc plusů než mínusů. Pro mě je odmít-
nutí více než stomilionové dotace nepři-
jatelné a považuji to za poškození města. 
Stejně tak nepřijatelné je pro mě tvrzení, 
že město nestihlo podat žádosti o dotace 
na zateplení dalších škol. Něco takového 
bych já nikdy neřekl. V podstatně je tím 
totiž řečeno, že jsme neschopní. O dota-
cích se vědělo hodně dlouho dopředu, 
vědělo se, že se na radnici rozprášil tým, 
který na dotacích pracoval a který by to 
stihl. Pak ale trvalo dlouho, než to začali 
všechno dávat znovu dohromady. Přijali se 
lidé, kteří s tím neměli dostatek zkušenost. 
Já to těm lidem samozřejmě nevyčítám, je 
naprosto pochopitelné, že to v takových 
podmínkách za měsíc nestačíte. Dalo se 
to stihnout, ale to by tomu musel někdo 
šéfovat. A to se nestalo.      -lara/rony-

 Policejní oddělení vyšetřovalo zmizení 
věcí z rodinného domu. Majitel uvedl, že 
kdosi odcizil mobilní telefon, DVD přehrá-
vač a vypáčil petlici u kůlny na zahradě. 
Pachatele nemuseli policisté hledat ten-
tokrát dlouho. Zjistili totiž, že věci odcizil 
příbuzný. 18letý mladík bude obviněn 
z krádeže.

Policie informuje ...

Pachatelem byl příbuzný ...

 O auto a pravděpodobně i o peníze 
přišel muž z Klášterce nad Ohří. Na konci 
srpna uzavřel ústní dohodu s 43letým 
obyvatelem obce Okounov na odkou-
pení škodovky. Ten si auto chtěl nejdříve 
vyzkoušet, a tak s ním odejel. Do dnešní-
ho dne jej nevrátil a ani nezaplatil dohod-
nutou sumu ve výši dvanáct tisíc korun. 
Navíc se majitel dověděl, že vozidlo bez 
jeho vědomí  prodal další osobě za deset 
tisíc korun. Policie případ šetří jako trestný 
čin zpronevěry.

Prodal co mu nepatřilo ...

 26letý Kadaňák přišel se svou pří-
telkyní na návštěvu do bytu jejího otce 
v Klášterci nad Ohří. Při té příležitosti jí 
v nestřeženém okamžiku odcizil z bato-
hu platební kartu a z ní pak provedl neo-
právněný výběr hotovosti ve výši tři tisíce 
korun. Další okolnosti krádeže nyní šetří 
místní policie.

Má dobrého přítele ...

 Jak lehce přijít o majetek se přesvěd-
čil důvěřivý muž z Klášterce nad Ohří. Ve 
svém bytě totiž zapůjčil své známé ze 
Žatce fi nanční hotovost ve výši devadesát 
tisíc korun s tím, že mu je následně vrátí. 
To se bohužel nestalo, 54letá žena peníze 
nevrací a je nekontaktní. Místní oddělení 
policie zahájilo vyšetřování tohoto pod-
vodu.

Důvěřivost se nevyplácí ...

 Na deset dní musel opustit společné 
bydliště s přítelkyní 27letý Klášterečák. 
Neustále ji totiž napadá a naposledy jí 
způsobil zranění, které si vyžádalo ošet-
ření u lékaře. Protože jeho jednání bylo 
v minulosti již řešeno příslušným odbo-
rem Městského úřadu v Klášterci nad 
Ohří, bylo tentokrát přistoupeno k vyká-
zání útočníka ze společného bytu.

Na holky si dovoluje ...

I když na posledním jednání zastupitelstva 
24. 9. 2009 nebyla schválena ani koncepce 
Kláštereckých novin, ani pravidla pro práci 
redakční rady, přesto předpokládáme, že 
Klášterecké noviny mají nadále podobu  
nepolitického informačního zpravodaje, 
a proto si dovolíme stručně dodat obča-
nům města  informace - fakta k diskuzi  
„nad rozlitým mlékem“ – viz článek  v Kláš-
tereckých novinách ze dne 8. 10. 2009 pod 
titulkem Bylo chybou odmítnout dotace? 
Nejméně rok nás původní  vedení města 
tvořené panem starostou Houškou, pa-
nem místostarostou Stehlíkem a Šroub-
kem, radními panem Homolkou, Markem, 
Andrlem a Minaříkem jako jeden muž pře-
svědčovalo o správnosti a výhodnosti tří 
projektů na revitalizaci zámeckého parku.
Stejně tomu tak bylo ještě na letošním 
dubnovém jednání. Dne 25. 6. 2009 se 
konalo další pravidelné jednání zastupitel-
stva města. Ofi ciální program a materiály 
k jednání ještě dne  24. 6. 2009 neobsaho-
valy ani zmínku o tom, že vedení města 
přistoupí k odmítnutí dotací. Nic neobsa-

hující důvodové  zprávy k odmítnutí dotací 
na tři schválené projekty byly dány tzv.  „na 
stůl“ ráno před zahájením jednání zastupi-
telstva, jehož se zúčastnilo na počátku 12 
zastupitelů města. V úvodu tohoto jedná-
ní došlo také k obměně vedení města a 
následně byly dotace odmítnuty, aniž by 
byla předložena zásadní analýza důvodů. 
Když jsme požadovali od současného 
vedení města, aby předložilo písemnou 
analýzu na zářijovém jednání zastupitelů, 
bylo odpovězeno, že takový materiál nee-
xistuje. Vzhledem k tomu, že odmítnutí 
dotací je bez diskuze závažnou změnou 
ve strategii města, mělo vedení města, ať 
původní nebo současné, svolat k takové 
zásadní změně mimořádné jednání zastu-
pitelstva města, ještě než k odmítnutí 
dotací  přistoupilo. 
Z komentáře jednoho z nás v diskuzi 
k tomuto bodu na zářijovém jednání 
vybrala paní redaktorka, autorka článku, 
pouze onu větu o rozlitém mléku. V září to 
opravdu diskuze „nad rozlitým mlékem“ 
byla. Stalo se trestuhodným zvykem, že 
jak původní vedení města, tak i současné  
vedení města podklady pro zásadní roz-
hodování zastupitelstva města předkládá 
zastupitelům na poslední chvíli nebo tzv. 
„na stůl“ bez písemné analýzy a potřeb-
ného  právního rozboru.  Tím znemožňu-
je vrcholnému orgánu města, jímž podle 
zákona o obcích zastupitelstvo je, zodpo-
vědné rozhodování. 

Ivan a Jana Dimunovi, zastupitelé

fakta k diskuzi nad „rozlitým mlékem“

Napsali jste do redakce ...

 zastupitelé Dimunovi

Požádali jsme o vyjádření k tomuto tématu starostu města Jana Houšku. Ten 
uvedl, že nebude komentovat tento článek, protože mnoho zpráv, které proběh-
ly tiskem, může být zavádějící a vést ke spekulacím. Důvodem je podle starosty 
města pravděpodobně neznalost věci. „Už to, že to samo o sobě není dobrá situa-
ce, je nepříjemné. Bohužel zavádějící komentáře vycházejí i od lidí, kteří by relevantní 
informace mít měli nebo mají možnost je získat,“ řekl nám k tomuto článku Jan 
Houška.                                                                                                                                        -red-

Oprava šicích strojů u Vás doma.
Tel.: 606 576 555

ŘÁDKOVÁ

INZERCE

V tomto školním roce jsme v rámci meziná-
rodního vzdělávacího projektu Culture in a 
Slide na naší škole opět přivítali studenty a 
učitele z holandské Griftland College, která 
se nachází v Soestu, v těsném sousedství 
našeho partnerského města Baarn. Spo-
lečně s našimi studenty z druhých ročníků, 
vedenými Ing. Zajíčkovou, Ing. Foltýnovou, 
Mgr. Vavrouškovou, Mgr. Nackovou, Mgr. 
Koubovou, si připravili powerpointové pre-
zentace na nejrůznější témata: např. Objevy 
a vynálezy, Tradiční jídla, Hudba, Národní 
pohádky apod. Nešlo však o to představit 
reálie vlastní země, úkolem všech zúčast-
něných bylo vypátrat zajímavé informace o 
zemi přátel. Den D přišel 15. října, kdy se obě 
spolupracující strany setkaly, s tlukoucím 
srdcem vyprávěly a pomocí dataprojektorů 
prezentovaly, co si připravily. Řečníci občas 
pobavili půvabně zkomolenými názvy a 
jmény. Češi zapomínali na holandské chrči-
vé „ch” (například známý sýr Gouda je třeba 
vyslovovat „Chouda”), Holanďané zápasili s 
českým „ř”, přítomné publikum se upřímně 
zasmálo  českému národnímu jídlu:  „knedlo 
zero vepř”. Dorozumívali jsme se samozřejmě 
pomocí angličtiny, přičemž jedním z hlavních 

cílů bylo zlepšit jazykové dovednosti právě v 
tomto jazyce. Šlo však i o komunikaci jako 
takovou, o překonání ostychu před cizinci, 
o snahu po otevřenosti, o schopnost vnímat 
vlastní kulturu očima jiného národa, o využí-
vání moderních informačních technologií a 
v neposlední řadě o schopnost zábavnou 
formou šířit fakta z různých oblastí. V posled-
ním punktu samozřejmě nejvíce excelovali 
známí baviči, kteří mívají občas problém 
zařadit se do požadovaných škatulek, avšak 
v podobných situacích bodují svým humo-

rem a osobním šarmem. Společný projekt 
jsme zakončili na Hasištejně, který nás ovanul 
chladným sněhovým dechem, což holand-
ské bojovníky natolik rozpálilo, že neváhali 
vyšplhat na ochoz, odkud dobře mířenými 
ranami sněhovou koulí ostřelovali, co se dole 
pohnulo. Češi se jako hostitelé přece jen tro-
chu zdráhali, ale občas přátelskou ránu opě-
tovali. A pokud platí, že co se škádlívá, rádo 
se mívá, můžeme být s vyzněním celé spo-
lupráce skutečně spokojeni. Takže příští rok 
zase:  „Let́ s roll!”                          Mgr. M. Koubová

Ukažte nám, co o nás víte

Ing. Zdeněk Šroubek

Když starosta města Jan Houška informoval na zářijovém jednání 
klášterecké zastupitele, že městu hrozí odvod skoro 40 milionů korun 
do státního rozpočtu, zmínil se v této souvislosti takéo tom, že někte-
ré z kontrolovaných investičních akcí prováděla společnost Městská 
energie s.r.o. Zeptali jsme se proto Ing. Šroubka jako zástupce této 
společnosti a zároveň bývalého starosty města, jak je jeho společnost 
do celé záležitosti zapojena. V následujícím rozhovoru došlo i na něk-
terá další aktuální témata.

Rada města vzala na vědomí informaci o možnostech zajištění předškolního vzdělávání v Mateřské 
škole, Klášterec nad Ohří, Školní 518, příspěvková organizace, po 01.07.2010 v souvislosti s odcho-
dem ředitelky do starobního důchodu a doporučila Zastupitelstvu města schválit sloučení Mateř-
ské školy, Klášterec nad Ohří, Dlouhá 540, příspěvková organizace, a Mateřské školy, Klášterec nad 
Ohří, Školní 518, příspěvková organizace, v jednu příspěvkovou organizaci města, a to od 1.7.2010.
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ZPRAVODAJSTVÍ

Krásný konec léta prožili uživatelé Domo-
va pro seniory i Pečovatelské služby 
v Klášterci nad Ohří. A protože letní slu-
neční paprsky sahaly ještě daleko do 
měsíce září, byl to pro klášterecké seniory 
dvojnásobný důvod k radosti, protože 
právě v září se s železnou pravidelností 
vydávají na dovolenou do Roztok u Kři-
voklátu. Týdenní pobyt v krásném údolí 
řeky Berounky si letos užilo 25 seniorů. 
Pro volný čas jim zaměstnanci MÚSS při-
pravili bohatý program - procházky v blíz-
kém okolí, posezení v hospůdce, večerní 
zábavy. A protože po krásném babím létě 
přišly sychravé a studené dny, vzpomínky 
na vydařenou slunečnou dovolenou jsou 
stále příjemnnější. V Roztokách bylo moc 
fajn a všichni zúčastnění vědí, že k jejich 
pohodě přispělo také město Klášterec nad 
Ohří fi nanční částkou ve výši 30 tisíc Kč, a 
proto mu posílají své upřímné poděková-
ní. Jejich díky patří také Pavlu Škramlíkovi 
za zajištění dopravy. Příští rok se senioři k 
Berounce určitě opět vydají a už dnes se 
těší na další společné zážitky.              -rony-

Na rozdíl od některých koutů naší republiky jsme se v Klášterci ještě sněhové nadílky 
nedočkali, ale co není, může brzy být. Nebude proto určitě naškodu připomenout 
si, jakým způsobem se v našem městě provádí zimní údržba. Ideální by určitě bylo, 
kdyby se dal napadaný sníh ze všech silnic a chodníků ve městě odstranit naráz. Pro-
tože ale ještě nikdo nevymyslel jak na to, musíme se smířit s tím, že se zimní údržba 
provádí na etapy a zatímco někde vyjedou pluhy okamžitě, v jiných částech města 
si musí lidé nějakou tu hodinu počkat. Letošní zima bude ovšem trochu jiná než ty 
předchozí. V souvislosti se změnou zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunika-
cích, přechází odpovědnost za škodu způsobenou závadou na schůdnosti místní 
komunikace (chodníku) na vlastníka této komunikace. Zjednodušeně řečeno, zatím-
co dosud zodpovídali za stav chodníků majitelé přilehlých domů, nyní je odpověd-
nost na vlastníkovi komunikace (tj. obci). Je třeba ale zdůraznit, že zmíněná novela 
v žádném případě neznamená pro město povinnost udržovat všechny chodníky a 
silnice.

Plán zimní údržby se sestavuje podle toho, jak je která komunikace důležita. Místní 
komunikace jsou pro tyto účely rozděleny do I. až III.třídy následovně:

I.pořadí – komunikace s hromadnou veřejnou dopravou a linkovou osobní 
dopravou, příjezdové místní komunikace ke zdravotnickým zařízením a další 
významné místní komunikace,
II.pořadí – sběrné místní komunikace nezařazené do I.pořadí a důležité 
obslužné místní komunikace,
III.pořadí – ostatní obslužné místní komunikace

Na některých místech Klášterce byste ovšem na pluhovací stroj čekali marně. Podle 
přehledu z odboru místního hospodářství, dopravy a životního prostředí se zimní 
údržba neprovádí na Ohřecké louce, na parkovištích před Karlovarským porce-
lánem, u kulturního domu, za Centrumem, za Krušnohorem, na ploše před Billou, 
před Arosem, na plochách ve sportovním areálu, před garážemi, na komunikacích 
k chatařským osadám, na komunikaci Přívozní k areálu čistírny odpadních vod a na 
všech účelových komunikacích sloužících k příjezdu či parkování u podnikatelských 
subjektů. Neudržují se také chodníky za bytovými domy, chodníčky k jednotlivým 
objektům, které spojují vchody s hlavním chodníkem, a chodníky, které nejsou při-
lehlé k silnici (spojky, zkratky). 

Na závěr uvádíme seznam všech neudržovaných chodníků ve městě: 

Bezručova, Cihlářská, Kostelní, Kpt. Jaroše, Mírová, Nad Tunýlkem, Nerudova, Palac-
kého, Rokycanova, Ruská, Svatopluka Čecha, Švermova, Tyršova, Urxova, Větrná, 
Vítězná, V Zátiší, Za Korkem, Žižkova, Útočiště, Rašovice, Klášterecká Jeseň, průmys-
lová zóna, 17.listopadu (chodníky v kapsách a spojovací chodníčky), Budovatelská 
(od Sadové směr Školní - levý chodník), Ciboušovská (směr Ciboušov - pravý chod-
ník), Dlouhá (od Petlerské až k Okružní - levý chodník), Havlíčkova (od Třebízského do 
Vítězné - levá strana, od školy do Vítězné - pravá strana), Chomutovská – od světelné 
kříž. k ul. Třebízského – pravý chodník), Karlovarská (od Ruské směr Benzina - levý 
chodník), Komenského (chodníčky u jednotlivých kapes), Královéhradecká (za objek-
tem), Lipová (od Olšové - levá strana), Nádražní (od AN k ČD), Na Vyhlídce (spodní 
chodník), Okružní, Olšová (směr Školní - levý chodník), Osvobozená (od světelné kři-
žovatky směr Chomutov - pravá strana), Pionýrů (spojka do Větrné), Pod Stadionem 
(od Petlerské směr U Potoka - levý chodník a všechny chodníčky), Příčná (směr od 
Polní do Okružní - pravý chodník), Řezáčova (chodník podél silnice Pražská), Sadová 
(směr od střediska k Mírové - pravá strana), Topolová (směr koupaliště - levá strana), 
Třebízského (od I/13 ke Karlovarské - pravá strana), U Potoka (od I/13 k Telecomu - 
levý chodník), Zahradní (od náměstí k Palackého - obě strany), Žitná (chodníček mezi 
parkovišti), chodníky kolem parkovišť.                                                                               -lara-

•

•

•

Zimní údržba nově

Rozloučení s létem v Roztokách u Křivoklátu

Napsali jste do redakce ...

Co se týče počasí, je letošní rok samé pře-

kvapení. Asi nějak zapomněl na podzim 

a rovnou přišla zima. Proto je lepší být ve 

střehu. Na co byste neměli zapomenout, 

aby vás vaše autíčko nepřekvapilo v 

tmavém sychravém ránu, když spěcháte 

do práce?

Přeměření a doplnění provozních kapalin
Kontrola akumulátoru a dobíjení.
Výměna pneu za zimní vč. rezervy!
Kontrola tlaku pneumatik,
Kontrola brzd, seřízení světel.
Promazání zámků a pirel (těsnících gum) 
kolem dveří.
Přidat do výbavy startovací kabely.
A nezapomeňte si vyměnit kapalinu v 
ostřikovačích - letní za zimní.

Rada z vlastní zkušenosti :

Zkontrolujte si své pojištění vozidla. Každý 
z vás má nárok na nějaký druh asistenční 
služby zdarma!
Jak to rychle zjistíte? Zavolejte na svou 
pojišťovnu, nahlaste SPZ svého vozidla a 
zeptejte se, na  jaké asistenční služby máte 
nárok. Operátor vám sdělí vše potřebné vč. 
tel. čísla, na které bude v případě potřeby 
volat.
Jak to funguje v praxi? 
V případě nouze vám vaše asistenční služ-
ba pomůže, kdekoli a kdykoli většinou do 
cca 30 min. Když  vám služby nabízené vaší 
pojišťovnou nevyhovují, není problém si za 
550,- Kč asistenční kartu zakoupit. Určitě ji 
minimálně 1x do roka využije každý z vás. 
Ale o tom zase příště.

•
•
•
•
•
•

•
•

AP – Servis Pavel Švamberg radí:

ABY  VÁS  ZIMA  NEPŘEKVAPILAABY  VÁS  ZIMA  NEPŘEKVAPILA

Pro motoristy ...Pro motoristy ...

Poskytujeme kompletní služby v oboru pohřebnictví naPoskytujeme kompletní služby v oboru pohřebnictví na
vysoké profesionální úrovni.vysoké profesionální úrovni.

SJEDNÁVACÍ KANCELÁŘ POHŘEBNÍ SLUŽBYSJEDNÁVACÍ KANCELÁŘ POHŘEBNÍ SLUŽBY

VE SMUTEČNÍ SÍNI NA HŘBITOVĚ V KADANIVE SMUTEČNÍ SÍNI NA HŘBITOVĚ V KADANI

STÁLÁ ZÁKAZNICKÁ SLUŽBASTÁLÁ ZÁKAZNICKÁ SLUŽBA

Zdarma: 800 261 128Zdarma: 800 261 128

Stálá služba:Stálá služba:
Mob.: 776 332 218Mob.: 776 332 218

E-mail: vysocany.kadan@seznam.czE-mail: vysocany.kadan@seznam.cz
Web: www.vysocany.czWeb: www.vysocany.cz

Tel.: 474 336 336Tel.: 474 336 336

PO – PÁ 7.00 – 15.00PO – PÁ 7.00 – 15.00

Na konci záři se vydala do německého Hessenska, konkrétně do školy v městečku Biebergemünd, výprava ze Základní školy Krátká, kterou tvo-
řila dvacítka žáků a dvoučlenný pedagogický doprovod. Důvodem sedidení návštěvy byl další ročník vzájemného setkání žáků obou škol, které 
se poprvé uskutečnilo už na podzim roku 1997.  Tématem 24. výměnného pobytu byly smysly a vnímání, čemuž odpovídal i bohatý program, 
který si pro své české hosty připravili žáci a učitelé německé partnerské školy. Dny strávené v učebnách byly věnované například výrobě jed-

Výměnný pobyt vnímali všemi smysly

noduchých hudebních nástrojů, testování schopností čichových a chuťových buněk poznává-
ním džusů a zmrzlin či rozpoznávání nástrojů podle zvuku. Kromě hrátek ve škole si klášterec-
ká výprava procvičila svůj hmat, chuť, sluch, zrak i čich také v rámci dvou zajímavých výletů. Ve 
středu se účastníci výměnného pobytu vydali směr hlavní město Hessenska Wiesbaden, kde 
navštívili zámek Freudenberg. Místo princezen a rytířů je tu čekala objevná cesta světem smys-
lů prostřednictvím více než padesát experimentálních stanovišť. Ve čtvrtek se pak mohli všich-
ni vyřádit ve Phantasialand Brühl, zábavním parku plném nejrůznějších adrenalínových atrak-
cí. Soudě podle fotografi í, které klášterecká výprava po svém návratu „pověsila“ na internetové 
stránky školy, si letošní výměnný pobyt vychutnali žáci i jejich učitelé doslova všemi smysly. 
Přesně v rámci zadání 24. výměnného pobytu.                                                                              -lara-

Firma ZF Electronics Klášterec s.r.o. 
mezinárodní fi rma zabývající se výrobou elek-
trotechnických komponentů a komponentů pro 
automobilový průmysl hledá:

Vedoucí funkce výroby

Opravář - elektronik

Mistr kvality výroby

Skladník - manipulant

Základní požadavky:
VŠ nebo SŠ vzdělání technického směru 
znalost německého jazyka na komunikativní úrovni 
znalost práce na PC (Windows, MS Offi  ce) 
řidičský průkaz sk. B 
znalost kvalitativních norem ISO a TS 16 949 
zkušenosti ve výrobě pro automobilový průmysl 
zkušenosti s vedením týmu podřízených

•
•
•
•
•
•
•

Základní požadavky:
SŠ vzdělání v oboru elektro
práce v třísměnném provozu
částečná znalost německého jazyka výhodou

•
•
•

Základní požadavky:
VŠ nebo SŠ vzdělání technického směru 
znalost německého jazyka na komunikativní úrovni 
znalost práce na PC (Windows, MS Offi  ce) 
řidičský průkaz sk. B 
znalost kvalitativních norem ISO a TS 16 949 
zkušenosti ve výrobě pro automobilový průmysl 
zkušenosti s vedením týmu podřízených

•
•
•
•
•
•
•

Základní požadavky:
SŠ vzdělání 
základní znalost práce na PC
řidičský průkaz na VZV výhodou
práce v třísměnném provozu

•
•
•
•

* technický asistent *

Bližší informace na personálním oddělení:
adresa: Osvobozená 780, 431 51 Klášterec nad Ohří, tel.: 474 359 129

osobní dotazník je možné vyplnit na www.cherry.cz
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Výstavu skřítků, víl a strašidýlek 
„Pohádkové země Vítězslavy Klim-
tové“ zhlédly od jejího otevření 
v říjnu loňského roku už stovky 
malých i velkých návštěvníků. Pře-
stože se výstava umístěná ve skle-
pení kláštereckého zámku většině 
návštěvníků velmi líbí, sama autor-
ka vidí řadu věcí, které se dají ještě 
vylepšit. 
„Výstava mi připadá hodně malá, 
smrsknutá a nepřehledná. Loutky 
jsou natěsnané blízko u sebe a něk-
teré nejsou ani pořádně vidět. Je jich 
tu příliš mnoho na tak malé prosto-
ry. Drak, který má výstavě vévodit, je 
teď ušlápnutý někde u stěny a upřím-
ně řečeno, moc se mu tam nelíbí. To 
na něm úplně vidím,“ povzdechla si 
Vítězslava Klimtová. 
Jak nám ale známá strašidoložka 
vzápětí prozradila, kláštereckou 
výstavu čekají brzy velké změny, 
které určitě potěší nejen zdejší skřít-
ky, ale hlavně všechny návštěvníky. 
„S vedením kláštereckého zámku 
jsme se dohodli, že se prostory věno-
vané výstavě zvětší a výstava se celá 
úplně předělá. Nově bude rozdělena 
tématicky na část elfů, část domácích 
skřítků, část lesních skřítků a taky tu 
vyroste krásné peklo s dost pitomej-
ma čertama. Samotné postavičky 
budou doplněny množstvím pří-
rodních materiálů – pařezy, stromy, 
větvemi, listím – a celé se to krásně 
nasvítí. Možná že bychom se mohli 
domluvit i na nazvučení výstavy. To 
by určitě vytvořilo ve sklepních pro-
storách kláštereckého zámku jedi-
nečnou atmosféru,“ myslí si Vítěz-
slava Klimtová a přidává popis 

nových obyvatel pohádkové říše 
na zdejším zámku. 
„V zámeckém sklepení přibudou 
postavičky na motivy knížky Léčivé 
bylinky lučních skřítků. U každého 
skřítka bude popisek, kterou bylinku 
a k čemu používá. Máme tam napří-
klad skřítka se zlomenou nožkou, u 
kterého bude krátký text o kostivalu. 
Děti se tak naučí leccos zajímavého 
o léčivých bylinkách.“ 
Protože práce na nové výstavě 
započnou už teď na podzim, výsta-
va se na celý listopad uzavře. Svoji 
velkou premiéru pak budou mít 

noví skřítkové v prosinci jako tako-
vý časný vánoční dárek. 
Celé zámecké sklepení, kde mají 
nyní skřítkové společně s loutkami 
Matěje Kopeckého svůj domov, tak 
čekají velké změny. Už brzy se sta-
ne rájem skřítků a pohádkové fan-
tazie a návštěvníci se tak mohou 
těšit na opravdu unikátní výstavu. 
A kam se podějí již zmiňované 
loutky Matěje Kopeckého? Nemu-
síte mít o ně starost, také pro ně 
je připraveno vhodné a důstojné 
místo v prostorách kláštereckého 
zámku.                                  -lara/rony-

Pohádkové království skřítků čeká velká proměna

 Ředitel kláštereckého zámku Ing. Petr Hybner společně se Stanislavem 
Horváthem a Vítězslavou Klimtovou domlouvají detaily v království skřítků.

V pátek 9. října se v galerii Kryt uskutečnila 
vernisáž výstavy Heleny Hruškové-Štefko-
vé. Dcera akademického sochaře Miloše 
Hrušky a akademické malířky Heleny 
Hruškové – Slavíkové vyrůstala od naroze-
ní v uměleckém prostředí a navíc zdědila 
umělecké vlohy svých rodičů. Akademic-
ká malířka přivezla do Klášterce řadu ole-
jů převážně s přírodními motivy. Bílé zdi 
galerie doslova rozzářily kvetoucí stromy, 
rozkvetlé louky a pestrobarevné kytice 
květů. Přijďte se i vy pokochat obrazy kvě-
tin, které „ve své přesvědčivosti mohou 
svádět i k představě a pocitu, že nama-
lované květy vydávají svou vůni.“ Obrazy 
Heleny Hruškové-Štefkové jsou v galerii 
Kryt k vidění až do 4. listopadu.            -lara-

Namalované květy vydávají svou vůni

Jablečný závin neboli štrůdl je druh mouč-
níku, který pochází z Rakouska, ale běžně 
se připravuje i v jiných zemích ...  Tolik suchá 
defi nice o tom, co je to štrůdl. Nezlobte se 
na mě, ale podle mne by si štrůdl zasloužil 
trochu víc. Možná nějaký sonet, ódu nebo 
poému… Ano, mám  štrůdl rád.
Dovolte mi, abych Vás všechny pozval 
na druhý ročník Adventního štrůdlování 
do městské knihovny, a to 26. listopadu 
v 16:30. Minulý ročník se velice, ale oprav-
du velice povedl. Zúčastnilo se 12 štrůdlů 
se svými stvořitelkami, spousta rozhod-
čích a kupa dobré nálady, kterou nám 
zpestřil i orchestr ze základní umělecké 
školy. A proto přijďte s námi opět oslavit 
tu podzimní baštu.
HLEDÁME SOUTĚŽÍCÍ, které se nebojí 
přinést svoji kůži na trh, přihlaste se do 
soutěže!! Drobnost do kuchyně vyhrává 

Adventní štrůdlování v knihovně

každý a pro vítěze opět připravíme velice hodnotnou cenu. Stačí se přihlásit předem 
v knihovně a potom 26.11. nejpozději do 16.00 hodin doručit do knihovny dva štrůdly 
k ohodnocení. Svoji účast již přislíbili i dva muži!! Tak pozor, hospodyňky, nenechte se 
zahanbit.  HLEDÁME ROZHODČÍ -  každý, kdo se zúčastní adventního hodnocení, si 
opět bude moci za 25,- Kč zakoupit body k rozdělení a poté se již pustit do ochutnávání.  
Doporučujeme tedy jen lehký oběd před účastí. A i zde máme pro jednoho vylosova-
ného rozhodčího pěknou cenu.  Na všechny se už dnes velice těšíme a doufáme, že se i 
letošní ročník vydaří na výbornou.                                                                                            -M. Biša-



31. října v 19 hodin
Kino Svět
HANEBNÝ PANCHARTI 
USA/Německo/ Francie 2009, 150 minut, 
české titulky. 
Mládeži do 15 let nepřístupné.
Vstupné: 75,- Kč

4. listopadu v 19 hodin
Kino Svět
ROZERVANÁ OBJETÍ
Španělsko 2009, 129 minut, české titulky. 
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 60,- Kč

5. listopadu od 18 hodin
Zámek - hudební salónek
ZADÁNO PRO DÁMY
Beseda, tentokrát na téma „Duchovno“

6. listopadu v 19 hodin
Kino Svět
JÁNOŠÍK. PRAVDIVÁ HISTORIE
SR/POL/ČR/HU 2009, 140 minut. 
Mládeži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 75,- Kč 

7. sobota v 19.00 hodin
Kino Svět
BEJVALEK SE NEZBAVÍŠ
USA 2009, 100 minut, české titulky. 
Mládeži do 12 let nepřístupné
Vstupné: 70,- Kč 

26. a 27. října v 16 a 18 hodin
Kino Svět
G-FORCE
USA 2009, 89 minut, český dabing.
Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

28. až 30. října v 19 hodin
Kino Svět
JÁNOŠÍK. PRAVDIVÁ HISTORIE
SR/POL/ČR/HU 2009, 140 minut. 
Mládeži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 75,- Kč

29. října 10 – 13 hodin
DDM Klubíčko
HALLOWEEN DISCO
DJ Jitka a Fany

30. října 9 – 15 hodin
DDM Volňásek
HALLOWEENSKÝ DEN PLNÝ STRAŠIDEL

30. října od 19 hodin
Kulturní dům
KURZ TANCE PRO MLÁDEŽ 
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KULTURNÍ PROGRAM / ŽIVOT VE MĚSTĚ

23. října od 18 hodin
Zámek
NĚCO MÁLO NA DOBROU NOC 
Poetická show; 
účinkují: Ensemble Martinů a Saša Raši-
lov. Pořádá ZUŠ

23. října v 19 hodin
Kino Svět
HODINU NEVÍŠ
ČR/SR 2008, 95 minut. 
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 75,- Kč

23. října od 19 hodin 
Kulturní dům
PRODLOUŽENÁ
KURZU TANCE PRO MLÁDEŽ 
K tanci hraje MIDI MUSIC
Vstupné: 80,- Kč

24. a 30 října od 21 hodin
Kulturní dům
KURZ TANCE PRO DOSPĚLÉ 

24. října v 17.30 a 20 hodin
Kino Svět
MUŽI V ŘÍJI
R 2009, 119 minut. Mládeži přístupné
Vstupné: 75,- Kč

25. října od 15 hodin
Kulturní dům
PRINCEZNA KONVALINKA
Hraje Divadlo Pohádka Praha.
Vstupné: 40 Kč 

do 28. října
Zámek – hudební salonek
KARL STÜLPNER
PYTLÁK A ROBIN HOOD KRUŠNOHO-
ŘÍ, FAKTA A LEGENDY
Putovní výstava po českých a saských 
hradech a zámcích

do 30. října 
Městská knihovna – minigalerie
VÝSTAVA ALENY RADOVNICKÉ
Decoupage (ubrousková technika)

do 31. října
Zámecká věž
JIHOAFRICKÁ REPUBLIKA 2008 
Výstava fotografi í Františka Červeného

do 4. listopadu
Galerie Kryt
VÝSTAVA OLEJŮ
HELENY HRUŠKOVÉ - ŠTEFKOVÉ

do 16. listopadu
Galerie Thun
PODZIMNÍ SALON
KLÁŠTERECKÝCH VÝTVARNÍKŮ

KAM  ZA  KULTUROU .KAM  ZA  KULTUROU ...

Blíží se přelom října a listopadu, což je čas, 
kdy se tradičně konají Klášterecké diva-
delní žně. Přehlídka amatérských divadel 
začne letos poslední říjnový den, v sobotu 
31., a skončí také tradičně po osmi dnech 
plných divadelních zážitků. A nejen těch. 
Stejně jako v předešlých ročnících je pro 
návštěvníky jednotlivých představení při-
pravena spousta překvapení a soutěží.
Letošní žně jsou již sedmé a jejich téma-
tem jsou „pábitelé“ všeho druhu. Sym-
bolicky tak sedmé pábitelské žně zahájí 
domácí Divadlo Zdrhovadlo hrou na 
motivy Bohumila Hrabala „Příliš hlučná 
samota“. Autor úprav a režisér Václav Pol-
da zvolil také „příliš komorní“ prostor a 
tak je na místě přijít na představení včas, 
abyste našli místo, nebo si lístky zajistit 
v předprodeji Kulturního domu.
Upozornění je na místě také v případě 
následujícího představení – pohádky 
Malá mořská víla. Městské divadlo v Děčí-
ně zvolilo úpravu pro starší děti a malí 
caparti, kteří jsou na nedělní pohádky 
v rámci žní zvyklí, by se nejspíše příliš 
nebavili.
Další večery jsou však již naprosto stan-
dardní součástí každoročně kvalitních 
divadelních žní. Nedělní  „Plný kapsy šutrů“ 
jsou komedií o natáčení hollywoodského 
velkofi lmu v irské díře, pondělní „Benátky 
pod sněhem“ pak nabídnou špičkovou 
konverzační komedii o trampotách part-
nerských vztahů. V úterý se představí na 
prknech kulturního domu soubor, který 

je již inventářem přehlídky – Rádobydiva-
dlo Klapý. V souladu s tématem přehlídky 
odehrají hrabalovské „Taneční hodiny pro 
pokročilé“. Ve středu razantně změníme 
žánr. Pražské Divadlo Kámen se představí 
strašidelnou až hororovou hrou „Opičí tla-
pa“. Ve čtvrtek přivítáme v Klášterci sou-
bor z jihu Čech. BDS Lužnice je z Bechyně 
a představí se hrou Pavla Němce „Tak tak-
hle to bylo aneb Život je jen náhoda“.
A už se blížíme ke konci. Páteční Divadlo 
SoLiTEAter z Prahy přiveze kus z pera 
amerického autora Douga Wrighta „Svou 
vlastní ženou“. Příběh německého trans-
vestity v podání Libora Ulovce je špič-

„Pábitelské“ Divadelní žně se nezadržitelně blíží

  

Oblíbenou procházkou občanů města Klášterce nad Ohří bývala ještě na počátku minulého století pouť po cestě okolo 

hřbitova, kostela Panny Marie Utěšitelky a thunských sýpek směrem na hrad Schonsburg (Šumná) až k starobylému 

dubu, v jehož dutině byla od roku 1800 zasazena soška sedícího Ježíše Krista v purpurovém rouše a s trnovou korunou 

na hlavě. Dub mohutného vzrůstu stojící při vstupu do města a nazývaný podle sošky Krista  „ECCE HOMO“ byl považo-

ván za vývěsní štít Klášterce a jakýsi symbol města. Ne vždy se mu ale dostávalo péče, jakou by si zasloužil. V roce 1937 

vyvolal nepořádek a odpadky v jeho okolí ostrou odezvu občanů, kterou zveřejnil dne 10. dubna 1937 v místních novi-

nách „Das Egertal“ (Ohřecké údolí) význačný a vážený občan města nadporučík v záloze Franz Venier. Svůj otevřený 

dopis začal slovy:

Milí Klášterečtí! Když stojí- te před vstupními dveřmi, 
na kterých je vizitka nakři- vo, znečištěná, zažloutlá 
a nalomená, právem se domníváte, že pořádek a 
čistota za těmito dveřmi nebudou právě nejlepší a že 
bude lepší se vrátit. Nezlobte se, když Vám řeknu, že při 
vstupu do Vašeho města je umístěna úplně stejná 
vizitka. Pokud by vás někdo cizí posuzoval podle Ecce 
Homo a dělal z toho nějaký závěr, tak  vy Klášterečtí pří-
liš dobře nedopadnete. (Ecce homo* - Podívej se člověče, 
tak vypadám!) A bude mít celkem pravdu, protože 
vzhled památníku Ecce Homo je odstrašující!  
Zemřelý thunský vrch- ní zahradník W. Rudolf,  
pomolog z povolání, zhod- notil stáří dubu Ecce Homo 
na 500 roků. Pohled na strom jasně potvrzuje, že 
toto hodnocení by mohlo být správné, protože tento 
obr mezi stromy může svoje léta dokázat. 
Pět set roků! Když tento věk vztáhnete k stáří dubu, tak 
vám vyjdou překvapivé závěry. Vezměte rok 1437 
jako rok založení doubku do půdy: V této době ještě 
Amerika nebyla objevena, používala se kuše, neboť 
střelný prach se do palných zbraní ještě nepoužíval. 20 
roků před tím byl Jan Hus upálen za pravdu, 28 roků 
nato táhli rebelující němečtí studenti z UK v Praze do 
Lipska a založili tam novou univerzitu, 18 let poté vytiskl 
knihtiskař Gutenberg svoji 12dílnou Bibli, za 63 roků 
byla vesnice Klášterec pový- šená na město (1500), za 
183 roků byla bitva na Bílé Hoře, a za 363 let byl umís-
těno do dubu památník Ecce Homo panem Juglem 
z Klášterce (1800). Starý dub viděl z blízka bídu a prokletí, 
oheň i nemoci, boje a soužení ... je to živoucí svědek všech 
událostí pětsetletého časového výřezu z dějin města Klášterce. Domnívám se, že je načase myslet na starý dub, projevit mu 
úctu, kterou si za své stáří zaslouží.                               Npor. v zál. Franz Venier.
Dvaasedmdesát let poté, co zazněl v místním tisku tento názor, si vám dovolím zprostředkovat názor kláštereckého 

rodáka a patriota Dr. Hanse Satlera k některým faktům a nutným opravám stromu, který stále vydává svá svědectví. 
„Náš dub se pravděpodobně nedožije tisíce let jako dub z Evanecku v Meckleburgu. Ale jeho šance na další život se zvýšily, 
a to hlavně díky přeložení původní silnice na Karlovy Vary.  Dub už netrpí v zimě slanou břečkou, asfaltová cesta včetně 
parkovacích ploch se přesunula k benzínové pumpě, takže ani zásobování vodou není narušeno. Vitalitu dubu poznáme 
podle nových výhonků, nové kůry stromu a postupného zarůstání skulptury Ježíše Krista dřevní hmotou. Dobrou ochra-
nou dubu by byla obnova dřevěného zastřešení z doby, kdy ještě byla stromu poskytována odborná péče, a to také jako 
ochrana před vandalizmem. Snad by stačila alespoň malá tabulka připomínající historii tohoto památného stromu, která 
by zajisté zvýšila atraktivitu našeho města a byla by pro hosty a návštěvníky vodítkem k dalším skvostům historie města 
Klášterce.“                                                                                                                                                                                                                                   Dr. Hans Satler

* Ecce homo je motiv výtvarného umění znázorňující zbičovaného a trny korunovaného Ježíše Krista. Latinská slova Ecce homo 
znamenají „Ejhle člověk“ a podle Janova evangelia je pronesl Pilát k davu, kterému zmučeného Ježíše nechal ukázat.

Dle podkladů z archívů a pamětí Dr. Hanse Satlera zpracoval Horst Kotouč

Jménem mysliveckého sdružení Špičák Vernéřov bych rád poděkoval za sběr kaštanů a žalu-
dů, na kterém se v současné době podílí žáci I. stupně ZŠ Školní pod pedagogickým vedením  
Mgr. Alexandry Jandové. Zatím se podařilo nasbírat 200 kg kaštanů a žaludů, za což velice 
děkujeme. Naše sdružení myslivecky hospodaří v revíru na 1800 ha v okolí Klášterce (lokality 
Louchov, Domašín, Ciboušov, Podmilesy, Hradiště, Vernéřov, Mikulovice). Nasbírané kaštany 
a žaludy budou použity v krmných zařízeních na přikrmování srnčí, jelení, mufl oní a černé 
zvěře v zimním období.     Vlastimil Kothánek

 vernisáž výstavy 6.11. v 17.00 hodin 

FOTOGRAFIE Vítězslav Růta

náš
tip

ECCE HOMOz historie města z historie města

kovou ukázkou divadla jednoho herce. 
Celou přehlídku zakončí Divadlo Prkno 
z Veverské Bitýšky s představením „Spo-
lečnost“.
Jak je na Kláštereckých divadelních žních 
v posledních letech zvykem, účastnily se 
výše zmiňované soubory buď Národních 
přehlídek, nebo přímo Jiráskova Hronova. 
Jsou to tedy hry prověřené a úspěšné, o 
čemž se koneckonců můžete přesvědčit 
sami od 31. října do 7. listopadu v klášte-
reckém Kulturním domě. Touto cestou 
patří poděkování městu Klášterci nad 
Ohří, které tento projekt fi nančně podpo-
řilo.                                                                 -miny-

 Rádobydivadlo Klapý
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Karate klub bodoval také v Neratovicích

Na konci září se výborný klášterecký kara-
tista Ondřej Novotný zúčastnil Mistrovství 
světa v karate, které se konalo v Mexiku. 
Ve velké konkurenci se mu podařilo vybo-
jovat společně se svými kolegy stříbrnou 
medaili v kumite týmech.
„V kumite jednotlivců bohužel na úspěch 
nedosáhl, ale i tak je týmové stříbro pro 
Ondru velmi cenným úspěchem,“ hod-
notil výkon svého svěřence trenér Josef 
Patík. „S Ondrovou účastí  i umístěním jsem 
naprosto spokojený.“
Nejen kopy a údery je však karatista živ a 
tak sám Ondřej Novotný raději zavzpomí-
nal na týden strávený v Mexiku. 
„Vzhledem k tomu, že jsme v Mexiku strávili 
celý týden, byli jsme se podívat na nádherné 
pyramidy a také po okolí, kde byla opravdu 
krásná příroda. Byl to pro mě příjemně strá-
vený čas.“

FK Klášterec – SK Viktorie Ledvice
 6 : 1 (2 : 0)

V 8. kole 1. A třídy přivítali klášterečtí 
fotbalisté na domácím hřišti celek Led-
vic a hosté se hned od začátku zápasu 
nestačili divit, co se to kolem nich děje. 
A to ještě první poločas byl celkem 
pohodový. Domácí se z první vstřelené 
branky radovali ve 22. minutě. Nejprve 
Hrouda ve vápně promáchl a Holeč-
kův pokus hostující gólman vyrazil. 
Jenže míč se dostal k Maříkovi, který 
nedal Folejtarovi šanci. O tři minuty 
později se dravý Mařík snažil v soubo-
ji s Peschlem vybojovat penaltu, ale 
rozhodčí s ním nesouhlasil. A tak se 
klášterečtí dočkali změny skóre ve 42. 
minutě. Za hranicí šestnáctky vypálil 
Škultéty a uzavřel poločasové skóre na 
2:0 pro domácí.
Vstup do druhého poločasu předved-
la obě mužstva přímo raketový, když 
během jedenácti minut padlo pět bra-
nek. Nejprve se ve 48. minutě prosadil 
po Škultétyho přihrávce Josef Papou-
šek a bylo to 3:0 pro Klášterec. O dvě 
minuty později snížil nikým nehlídaný 
ledvický Fleischman na 3:1. Domácí 
hráči ale uklidnili své fanoušky v 53. 
minutě nádhernou fotbalovou akcí. 
Petr Papoušek nacentroval míč do šest-
náctky a ten z první uklidil do branky 
Hrouda – 4:1 pro Klášterec. O tři minuty 
později se trefi l Petr Papoušek a Klášte-
rec vedl už 5:1. Na konečných 6:1 pro 
domácí upravil v 64. minutě po závaru 
před brankou hostů Tomáš Černý.
„Mám radost,“ usmíval se po zápase 

Plnit pokyny trenéra = vyhrávat!

trenér Jiří Janda. „Zase se vrátil ten starý, 
dobrý Klášterec z úvodu sezony. Soupeře 
jsme dnes k ničemu nepustili. V A třídě je 
to opravdu jen o disciplinovanosti. To se 
nám dařilo a teď jsme se k tomu vrátili. I 
když nutno přiznat, že dnešní soupeř byl 
z kategorie slabších.“

Oldřichov – FK Klášterec
(ODLOŽENO)

Ačkoli se na internetu objevila infor-
mace, že klášterečtí fotbalisté prohráli 
na hřišti Oldřichova 2:0, není to pravda. 
To jen správce stránek zřejmě nepřeje 
kláštereckým jejich úspěchy. Utkání 
v Oldřichově totiž bylo pro nezpůsobilý 
terén odloženo na 17. listopad!!

HC Klášterec – HC Baník Sokolov 
8 : 3 (3:2, 3:1, 3:0)
Tradičně silnou podporu fanoušků si 
na kláštereckém ledě zajistil sokolov-
ský Baník. Hosté možná i díky tomu 
vedli už ve 4. minutě 1:0, když se mezi 
Štěrbův beton a tyčku branky trefi l Jan 
Soukup. První třetina se pak proměnila 
v divokou přestřelku - skóre se měnilo 
celkem pětkrát.
Nejprve srovnal v šesté minutě na 
1:1 Pavel Boguský, když se dostal 
k odraženému puku. O minutu později 
využil svůj samostatný únik Petr Derfl er 
a domácí vedli 2:1. Klášterecká radost 
ovšem trvala pouhých dvacet vteřin. 
Jan Topinka vyškolil brankáře Štěrbu a 
srovnal na 2:2. Divokou gólovou nadílku 
první třetiny ukončil na začátku osmé 
minuty Marek Jáchym. Nguyenovu 
střelu vyrazil sokolovský gólman právě 
k Jáchymovi, který šikovně zasunul puk 
mezi Jakubalovy betony a uzavřel skóre 
třetiny na stavu 3:2 pro domácí.
Další góly padly až ve druhé části hry. 
V šestadvacáté minutě využili domácí 
přesilovku. Před Jakubalovou brankou 
se nejlépe zorientoval Martin Kocek. 
Skórovat v přesilovce mohli také hosté, 
ale proti byl Jaroslav Buchal, který se nao-
pak sám vydal proti Jakubalovi. Topinka 
se jej pokusil zastavit hozením hokejky a 
výsledkem bylo trestné střílení. K němu 
se rozjel sám Buchal a s přehledem zvýšil 
vedení domácích už na 5:2. 

Během 14 dnů se hokejisté vyhoupli do čela

Sokolovští se vrátili do hry až v jednatři-
cáté minutě. Za Štěrbova záda se trefi l 
podruhé v utkání Topinka. Ale to bylo 
také ze strany Sokolova všechno. Od té 
chvíle se radovali už jen domácí. Ve 37. 
minutě pošesté rozvlnil síť za Jakubalo-
vými zády David Suk, který touto bran-
kou oslavil své narozeniny.
Ani tím domácí brankostroj neskončil. 
Ve třetí minutě poslední třetiny vymyslel 
Kadlec gól pro Miloše Kajera, kterému 
stačilo jen zasunout puk do odkryté 
branky. O minutu a půl později vyhnal 
Jakubala z branky osmý gól, který zaří-
dil Jiří Bečvář. Klášterec tak poslal svého 
tradičního rivala domů s osmigólovým 
debaklem.
„Ze začátku to byla taková přestřelka, 

KDE: Tělocvična ZŠ Krátká         KDY: úterý a pátek od 16.00 do 17.00 hodin

Tréninky atletického oddílu pro ročník 2002 a starší

Kontakt: Veronika Blašková 732 338 558

 Ondřej Novotný první zprava

během sedmi minut pět gólů,“ kroutil 
hlavou po zápase trenér Klášterce Petr 
Mikeš. „V kabině jsme se snažili kluky 
uklidnit, aby nehráli takový hurá hokej, 
nahoru dolů. To se nám podařilo, převzali 
jsme otěže utkání do svých rukou a Soko-
lov jsme přehráli. Tři body jsme si určitě 
zasloužili.“

HC Česká Lípa – HC Klášterec 
2 : 5 (1:0, 0:3, 1:2)
Další tři body do tabulky si klášterečtí 
hokejisté připsali po zápase na ledě 
České Lípy. Domácímu celku nedali 
žádnou šanci a domů si odvezli vyso-
kou výhru 5:2, čímž se pevně usadili na 
první příčce západní skupiny 2. ligy.
„První třetina byla celkem vyrovnaná, 
i když jsme měli víc vyložených šancí,“ 
vzpomínal na utkání trenér Mikeš. 
„My bohužel v úvodech utkání děláme 
z každýho gólmana „Haška“, takže nám 
chvíli trvá, než ho překonáme. První 
třetinu jsme sice prohráli, ale od druhé 
jsme zápas kontrolovali a tři body jsme 
si rozhodně zasloužili. Určitě musím 
smeknout před klukama, jaké podávají 
výkony. Je to hodně náročné, ale oni do 
toho dávají všechno, takže jim musím za 
jejich práci poděkovat.“

SHC Klatovy – HC Klášterec
0 : 5 (0:0, 0:3, 0:2)
A smeknout bylo na místě i po zápase 
v Klatovech. Klášterečtí vyhráli popáté 

v řadě a oslavili to stylově – pěti bran-
kami v síti domácích. V rámci 8. kola 
nedal Klášterec svému soupeři nejmen-
ší šancí. Klatovům nasázel pět branek, a 
protože ani jednou neinkasoval, vyhrál 
přesvědčivě 5:0. Střelecky se dařilo 
Martinu Kadlecovi, který si připsal dvě 
trefy. Jednou se prosadili Buchal, Suk a 
Kotrouš.

Po utkání v Klatovech se Klášterec usa-
dil na první příčce tabulky. To, že se nyní 
nachází na místě druhém, je způsobeno 
tím, že Klášterec na rozdíl od většiny cel-
ků odehrál o jeden zápas méně. Utkání 
s jabloneckými vlky bylo kvůli sněhové 
kalamitě odloženo na středu 21. října. 
Utkání nebylo do uzávěrky odehráno.

TABULKA 2. liga - ZÁPAD - 9. kolo

1. HC Řisuty 9 6   0   0   1   2 48:30 19 b.

2. HC Klášterec nad Ohří 8 5   1   0   1   1 31:16 18 b.

3. HC Most 9 4   1   0   2   2 37:31 16 b.

4. HC Baník Sokolov 9 4   2   0   0   3 33:41 16 b.

5. HC Stadion Litoměřice 8 4   1   0   1   2 33:28 15 b.

6. HC Děčín 9 4   0   0   1   4 30:30 13 b.

7. SHC Maso Brejcha Klatovy 9 4   0   0   1   4 25:35 13 b.

8. HC Predators Česká Lípa 9 3   1   0   0   5 30:30 11 b.

9. HC Roudnice nad Labem 8 1   0   0   1   6 25:38 4 b.

10. HC Vlci Jablonec nad Nisou 8 0   2   0   0   6 23:36 4 b.

Karatista Ondřej Novotný přivezl stříbro z Mexika

V sobotu 10. října se klášterečtí karatisté 
zúčastnili Národního poháru seniorů, 
juniorů a dorostenců v Neratovicích. 
Ondřej Novotný si po stříbru z mistrovství 
světa spravil chuť a vyhrál kumite juniorů, 
Bára Malčánková vybojovala v kata doros-
tenek stříbrnou medaili.
„Národní pohár se nám i přes dvě získané 
medaile příliš nevydařil,“ posteskl si trenér 
Josef Patík. „Zuzana Struková skončila 
v kata dorostenek na pátém a šestém místě, 
Štěpán Krejčík byl šestý v juniorech stejně 
jako Michal Levý v kumite dorostenců. Urči-
tě jsme měli více medailových ambicí.“

Mini výprava kláštereckých atletů se vyda-
la na své první závody. A to hned na Krajský 
přebor elevů. Naši mladí atleti se nezalekli 
zkušenějších borců a srdnatě bojovali o co 
nejlepší úspěchy. O ten největší se postaral 
Václav Zahrádka, když si za hod míčkem 
mohl vystoupit na stupně vítězů pro stří-
brnou medaili. Dalším, kdo měl možnost 
vychutnat si chvíle slávy, byla teprve 7letá 
Svatuška Kafková, která ve skoku dalekém 
doskočila na bronzovou pozici.
Další úspěchy:
4. místo Svatuška Kafková (600m)
5. místo Daneček Makoli (dálka, 600m)
7. místo Danek Vejražka (skok do dálky)
8. místo Vašík Zahrádka (skok do dálky)
9. místo Vašík Zahrádka (600m)

Atleti přivezli stříbro a bronz

V neděli 4. 10. se pro maličký klub klášte-
reckého stolního tenisu dostavil další velký 
úspěch. Eliška Demjanová na bodovacím 
turnaji v Teplicích v kategorii starších žákyň 
vybojovala stříbrnou medaili. Svým skvě-
lým výkonem se naše závodnice vypořá-
dala s „papírovými“ favoritkami a skvělou 
formu využila také ve čtyřhře, odkud si 
odnesla též 2. místo. Elišce patří naše bla-
hopřání a poděkování za vzornou repre-
zentaci klubu. 
Klášterec měl v boji na zelených stolech 
ještě jednu závodnici. Nejmladší z našeho 
týmu Michaela Růžencová se sice probo-
jovala z kvalifi kační skupiny do fi nálové 
osmičky, tam však byla hned v prvním 
zápase vyřazena pozdější vítězkou. Míša 
zatím nemůže konkurovat hráčkám, které 
jsou až o 3 roky starší. Získané zkušenosti se 
jí ale budou určitě hodit do dalších zápasů. 

Eliška Demjanová vybojovala
dvakrát stříbrnou medaili

NEBANKOVNÍ PŮJČKY
SE ZÁSTAVNÍM PRÁVEM

PŮJČKY
NA DRUŽSTEVNÍ BYT
VYPLACENÍ EXEKUCE

VOLEJTE:

724 677 035

 S. Kafková, V. Zahrádka

 E. Demjanová


